24. Per omnes annos atque omnia bella duplii se numero militum equitumque fungi.] Frustrè vexatur hic locus, qui valet. Tamen legendum aliquis censem duplii munere: ab imperitiâ aut certe incogitantiâ moris prisci. qui fuit, ut socij duoplum militum ferè daret praे Romanis. Liuius sape ingerit. ut lib. xxxvi. Decretum ut honorum militum tria millia duceret, & trecentos equites. ita ut in iis duæ partes sociū Latini nominis, tertia ciuium Romanorum esset. Libro xxxv. Imperatum L. Quinctio, uti duas legiones ciuium nouas scriberet, & sociū ac Latini nominis viginti millia peditum, & equites octingentos. En, manifestò numero duplii: quoniam legiones tunc nondum sex milium factæ. Exempla plura obseruitabis: atque ego alibi distinctius, cum deo, dicam.

25. Militum equitumque.] Ergo equites sciuncti à militibus? Ita, genere quodam loquendi. Nam Pedites, quia plurima & præcipua militia pars, ἐξ οχις quadam veniunt saepe soli in Militum nomen. Cæsar III. de Bello ciuili: Cum ipsi numero militum equitumque præstarent. Hirtius in bello Africo: Ad uectis militum equitumque copiis. Et alibi quoque in iis libris.

26. Amplius CCC. M. iuuentutis Italicæ abstulit. ] Non dubito, pro cladiibus & cedibus quas paſſim lego. In Eutropio tamen minor multo numerus: qui de bello Sociali & Ciuii simul, libro v. scribit: Consumperunt ultra CL. M. hominum, viros consulares xxiv. Prætorios vii. Ædilitios lx. Senatores ferè ccc. Sed ego profecto ibi scribam ad auctis notis, d. M. hominum. nec minus fuit in utroque illo bello.

27. Ipsum viritim ciuitate donando.] Id valet: solum & seorsum ciuem faciendo, non una cum aliis & in turbâ. Quod certe ad honorem eius facit, & amore simul indicat Romanorum. Volui aliquando scribere: Ipsum Quiritium ciuitate donando. nūc defsto.

28. Eum honorem undequinquagesimo anno ætatis asssecutus.] Plutarchus, quinquagesimo. Τοτε μὲν, inquit, Στράτευτας πεντήκοντα ἔτη γέρων.

29. Aliquando fortunâ, semper animo maximus.] Malim, aliquamdiu. Sed de magnitudine animi huius regis, emendetur Sallustianum fragmentum (apud Fabium, si menini:) Mithridates corpore ingenti, perinde & armatus. Facito: perinde & animatus.

30. Iussu II. viri.] An potius, II. virum? Duo enim certe in coloniis.

31. Marius

31. Marius a spiciens Carthaginem, illa Marium intuens, alter acre  
ri posset esse solatio.] Egregie exprimit & subiicit lubricum istud & incertum rerum  
humanarum. Placuit Lucano, & mutuatus est:

## — Solatia fati

Carthago Mariusque tulit, pariterque iacentes  
Ignouere deis.